EDITAL Nº 52 - PROGEP/UFMS, DE 24 DE ABRIL DE 2023.
PROCESSO DE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFISSIONAL TRADUTOR/INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), no uso de suas atribuições, e considerando o Edital
UFMS/Progep nº  90/2018, torna pública divulgação preliminar  das  inscrições  deferidas  e
indeferidas,  do Processo Sele+vo Público Simplificado, des+nado à  contratação, por tempo
determinado, de PROFISSIONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO EM LINGUAGEM DE SINAIS, de Nível
Superior,  para  atender  às  necessidades  temporárias  de  excepcional  interesse  público  da
Universidade  Federal  de  Mato Grosso  do  Sul,  mediante  as  condições  estabelecidas  neste
Edital e demais disposições legais.

1.1.  A  relação  preliminar  dos  candidatos  que  +veram  a  inscrição  deferida  e  indeferida
encontra-se no Anexo Único.

1.2. Caberá recurso do resultado do indeferimento da inscrição, nos dias 25 e 26 de abril de
2023.
1.3.  O  formulário  próprio  para  interposição  de  recurso  ficará  disponível,  no  endereço
eletrônico www.concursos.ufms.br, somente no período recursal.

1.4. Não serão apreciados os recursos que não atenderem às formas e aos prazos previstos
neste Edital.

http://www.concursos.ufms.br

ANEXO ÚNICO
EDITAL Nº 52 - PROGEP/UFMS, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO DEFERIDA

Inscrição Nome Situação
7722 Daniel Pereira Ma+as Deferida

7723 Elias Santana da Silva
Indeferida - Não atendeu ao requisito do Anexo II -
Grupo I - Subgrupo A, do Edital nº 47/2022 -
Progep/UFMS.

7721 Francisca Edivania Gadelha Dias Indeferida - Não atendeu ao Anexo I - Item 1.b, do
Edital nº 47/2022 - Progep/UFMS.

7720 Janaína Patricia Inocêncio Indeferida - Não atendeu ao Item 4.2 do Edital nº
47/2022 - Progep/UFMS.

7719 Karolaine Leonel de Oliveira Deferida

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 24/04/2023, às 17:23, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten+cidade deste documento pode ser conferida no site h;ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4018625 e o código CRC
A7BCE86A.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4018625

Criado por luciana.jesus, versão 12 por luciana.jesus em 24/04/2023 17:08:20.